
. 505/2024/OŽP

mezi:
Smluvní strany:
Objednatel: Statutární m sto Teplice
Sídlo: nám stí Svobody 2,415 95 T e p l i c e
Zastoupený: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prost edí

Magistrátu m sta Teplice
Kontaktní osoba: Bc. Vendula Pillerová, odborný pracovník odboru ŽP
Bankovní spojení: KB Teplice
íslo ú tu: 26501/0100

I O: 002 66 621
DI : CZ 002 66 621
Zam stnanci pov ení k úkon m ve v cech této smlouvy: Ing. Dagmar Teuschelová, ved. OŽP
Technických a administrativních: Bc. Vendula Pillerová, odborný referent OŽP
Dále jen “objednatel“

a

Zhotovitel: Danuše Burgrová
Sídlo : Jaroslava Ježka 167/4; 434 01 Most
Zastoupený:
Bankovní spojení:
íslo ú tu:

I O: 06082513
Zápis v OR/ŽR: Magistrát m sta Mostu
Zam stnanci pov ení k úkon m
ve v cech této smlouvy:
ve v cech technických:
ve v cech administrativních:
Dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany, v domy si svých závazk v této smlouv obsažených a s úmyslem být touto
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím zn ní smlouvy:

l. I
Základní ustanovená a prohlášení smluvních stran

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávn n tuto smlouvu uzav ít a ádn plnit závazky v ní
obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že spl uje veškeré podmínky pro poskytování pln ní, které je
p edm tem této smlouvy a požadavky v této smlouv stanovené a je oprávn n tuto
smlouvu uzav ít a ádn plnit závazky v ní obsažené.



3. Tato smlouva je uzavírána na základ zadání ve ejné zakázky malého rozsahu, kterou
vypsal objednatel jako zadavatel a zhotovitel podal jako uchaze o ve ejnou zakázku
nabídku dne 27/6/2024. Zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele jsou podklady
pro uzav ení této smlouvy a budou použity v p ípad nejasností i spor stran p i
výkladu této smlouvy.

l. II.
P edm t smlouvy

P edm tem pln ní ze strany Zhotovitele je poskytnutí služeb ozna ených jako “Ošet ení
d evin v parku Havlí kovy sady v Teplicích v roce 2024“. Soupis všech o ez a vazeb d evin je
z ejmý z tabulky ez a vazeb d evin v p edpokládaném množství, která je p ílohou .1 této
smlouvy, a ze zákresu s umíst ní d evin v map , který je p ílohou . 2 této smlouvy.

Dílo bude provedeno p i spln ní následujících podmínek:
1. Realizace odborných o ez a vazeb v parku Havlí kovy sady v Teplicích dle p ílohy . 1

a v souladu s p ílohou . 2.
2. Odvoz (a likvidace) d evní hmoty bude proveden v den provedení prací.
3. Ošet ení d evin bude v n kterých p ípadech realizováno s pomocí stromolezecké

techniky a s maximálním ohledem na p irozenou fyziologii strom . Stromolezecká
technika bude použita u ošet ení t ch d evin, p i kterém by došlo, v p ípad použití
techniky, ke zna nému poškození trávníku.

4. Realizátor odborných o ez a vazeb (p ípadn subdodavatel) bude držitelem certifi
kace ETW “Certifikovaný arborista ETW“ (European Treeworker) nebo “Certifikovaný
arborista konzultant“ nebo “ eský certifikovaný arborista“ nebo jiného arboristického
certifikátu, nebo dokladu o jiném arboristickém vzd lání nebo vzd lání v oboru kom
plexní pé e o d eviny

5. ezy a vazby strom a jejich provedení se bude ídit Arboristickým standardem – ez
strom – SPPK A02 002:2013 vydaným AOPK R.

l. III
Místo a doba pln ní

Odborné o ezy a vazby v Zámecké zahrad v Teplicích budou probíhat s ohledem na
vhodné klimatické podmínky a vhodnou dobu vegetace pro ten který ez (vazbu), a to
v období od 8/07/2024 do 14/10/2024.

l. IV
Platební podmínky – cena díla, fakturace a smluvní pokuta

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo. Cena za dílo bude stanovena
na základ ceníku jednotlivých ez a vazeb, který je nedílnou sou ástí a p ílohou . 1
této smlouvy a to v závislosti na rozsahu skute n provedených prací, osv d eném v
p edávacím protokolu. P ílohou p edávacího protokolu bude soupis všech
provedených prací, potvrzený a odsouhlasený Objednatelem.



2. Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady, které p i dané innosti vzniknou a které s
ní souvisí, jakož i veškeré náklady, které dodavateli vzniknou z povinností uložených
touto smlouvou.

3. V p ípad nutnosti provád ní víceprací se víceprací rozumí zm na formy, kvality i
kvantity díla oproti ešení, které objednatel odsouhlasil p i jednání o uzav ení smlouvy
a které zadal jako podmínky pro p ípravu nabídky zhotovitele, pokud taková zm na
byla odsouhlasena objednatelem a pokud byl vydán pokyn k provedení víceprací, ve
kterém byla sjednána cena víceprací, jejich rozsah a platební podmínky. Práce, které
zhotovitel provede bez p edchozího pokynu, nemá objednavatel povinnost uhradit.
Trvá li na tom objednatel, musí zhotovitel takové práce odstranit na sv j náklad a
uvést dostav do souladu s poskytnutými podklady. O ezy nebo vazby, které zhotovitel
bude chtít provést jinak, než je uvedeno v p íloze .1, bude vždy konzultovat se
zástupcem objednatele. Bez provedených konzultací nemá objednatel povinnost tyto
práce uhradit.

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základ dokladu ("faktura") vystaveného
zhotovitelem, p evodním p íkazem na ú et zhotovitele. Splatnost faktury zhotovitele
je 30 dn od data doru ení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že
faktura byla objednateli doru ena t etí pracovní den po odeslání doporu eným
dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti dle p edpis o ú etnictví a dle da ových p edpis . V p ípad , že faktura
nebude obsahovat pot ebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné i neúplné
údaje, je objednatel oprávn n ji vrátit zhotoviteli k oprav i dopln ní. Po vrácení
faktury nové i opravené po íná b žet nová lh ta splatnosti.

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s ur enou cenou díla (viz p íloha . 1, která je
nedílnou sou ástí této smlouvy) a platebními podmínkami souhlasí. Objednatel
prohlašuje, že má dostate né prost edky na úhradu smluvní ceny díla a zavazuje se
zaplatit sjednanou cenu díla v etn DPH v as a ádným zp sobem v souladu s
uvedenými podmínkami.

6. DPH bude ú továno ve výši vyplývající z právních p edpis ú inných ke dni
zdanitelného pln ní, kterým je den p evzetí díla.

7. Faktura ní údaje:
Objednatel: Statutární m sto Teplice
1. Se sídlem: nám stí Svobody 2/2, 415 95 Teplice
2. I : 00266621
3. DI : CZ00266621
4. Bankovní spojení: Komer ní banka a.s. pobo ka Teplice

íslo ú tu: 226 501/0100



Zhotovitel:
1. Se sídlem: Jaroslava Ježka 167/4; 43401 Most
2. I : 06082513
3. Bankovní spojení: Air Bank a.s.
4. íslo ú tu: 1698394105/3030

8. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný
než zve ejn ný bankovní ú et, nebude DPH uhrazena jemu ale p ímo p íslušnému
správci dan .

9. Zhotovitel není oprávn n provád t jednostranné zapo tení vzájemných pohledávek
v i objednateli a ani není oprávn n postoupit své pohledávky v i objednateli t etí
osob bez p edchozího písemného souhlasu objednatele.

10. Objednatel m že fakturu vrátit v p ípad , kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje
v etn cenových. Pro novou bezvadnou fakturu platí nová lh ta splatnosti

11. V p ípad prodlení zhotovitele se spln ním termínu p edání a p evzetí díla, kterým je
14.10.2024, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100, K za každý za
po atý den prodlení.

l. V
Záruky

1. Zhotovitel odpovídá po dobu záruky za to, že dílo bude v odpovídající kvalit , funk nosti a
úplnosti. Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat p íslušným obecn závaz
ným p edpis m, normám, standard m a sm rnicím platným v R v dob uzav ení této
smlouvy. Práce a dodávky budou mít po dobu záruky vlastnosti obvyklé. Záru ní doba se
sjednává v délce dvou m síc ode dne p edání díla jako jednoho celku.

2. Zhotovitel je povinen zahájit odstran ní reklamované vady, i nedod lku nejpozd ji do 3
dn od data p evzetí tohoto požadavku ze strany objednatele (s výjimkou p ípad , kdy
provedení odstran ní reklamované vady brání nevhodné klimatické podmínky). Objedna
tel je oprávn n provést reklamaci vady vhodnou formou, kterou sám zvolí za tímto ú elem.
Objednatel takto m že reklamovat vadu prost ednictvím elektronické pošty (e mail), pro
st ednictvím datové schránky, osobním p edáním písemné reklamace nebo jinou jím
vhodn zvolenou prokazatelnou formou.

3. V p ípad , že zhotovitel k odstran ní vady i nedod lku nenastoupí do 3 dn , má právo
objednatel zadat provedení odstran ní vad i nedod lku jinému subjektu za cenu obvyklou
v míst a ase pln ní a takto vzniklé náklady vyú tovat zhotoviteli.

4. Zhotovitel je povinen provést odstran ní vady i v p ípad , že neuznává svou odpov dnost
za vadu díla. Pokud se prokáže, že zhotovitel nenese odpov dnost za vadu, jejíž odstran ní
na základ tohoto ujednání smlouvy provedl, má právo vymáhat na objednateli zaplacení
provedených prací na odstran ní vady díla za ceny obvyklé (sjednané touto smlouvou).

5. Zhotovitel neodpovídá za škody zp sobené t etí osobou a živelnými událostmi.
6. V p ípad jakékoliv újmy, která objednateli vznikne na základ této smlouvymá objednatel

právo na její náhradu, a to i v etn p ípadných náklad spojených se uplatn ním nároku
na náhradu újmy (nap . znalecký posudek) Zhotovitel je povinen a to v p ípad pen žité
náhrady újmy uhradit takovou náhradu ve lh t 10 dn od obdržení žádosti o náhradu
újmy.



l. VI
Podmínky k pln ní díla

1. Zhotovitel je povinen zajistit si materiáln – technické vybavení, dopravu a odborn
zp sobilé pracovníky k provedení díla sjednaného touto smlouvou.

2. V p ípad pot eby si zhotovitel zajistí p echodné dopravní zna ení p íp. uzavírku
komunikace pop . pou ené osoby k ízení dopravy a pop . další povolení související s
provedením požadovaných prací.

3. O p ípadném rozší ení nebo zúžení uvedeného p edm tu smlouvy, které si objednatel
bude p át nad rámec sjednaného rozsahu provád ných prací, bude uzav en písemný
dodatek k této smlouv , v n mž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. Bez
uzav ení takového dodatku ke smlouv nemá zhotovitel nárok na úhradu takto
provedených prací a výkon .

4. Objednatel je oprávn n v pr b hu pln ní jednostrann snížit rozsah díla, maximáln však
o 30%.

5. Zhotovitel pln zodpovídá za:
a) odborné provedení prací v souladu s obecn závaznými p edpisy a pokyny

objednatele, v etn odpov dnosti za p ípadné škody na d evinách,
b) bezpe nost vlastních pracovník , v etn pracovník p íp. subdodavatel zhotovitele
c) zabezpe ení provád ných prací ve vztahu k t etím osobám a jejich majetku, v etn

odpov dnosti za p íp. zp sobené škody,
d) dodržení veškerých obecn závazných právních p edpis , norem, pracovních postup

a rozhodnutí orgán státní správy, které se k dílu vztahují a provést dílo s odbornou
pé í.

6. Zhotovitel je povinen p edložit objednateli na jeho žádost seznam veškerých
subdodavatel , kte í se budou na pln ní díla podílet.
7. Zhotovitel je povinen dodržovat p i provád ní prací dle smlouvy technické a technologické
normy vztahující se na tyto práce, dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpe nosti p i práci a
ekologické zásady ve smyslu platných p edpis . Dále je zhotovitel povinen neobt žovat nad
míru p im enou pom r m obyvatele okolních objekt nadm rným hlukem, prachem,
popílkem, kou em, plyny, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady a vibracemi. Zhotovitel
bude pr b žn zajiš ovat úklid pracovišt v pr b hu pln ní díla a je povinen odstra ovat na
své náklady veškeré odpady, které vzniknou p i provád ní díla. Zhotovitel je povinen
neprodlen po p edání díla (jednotlivé pln ní) ádn vyklidit pracovišt .
8. Zhotovitel je povinen p i provád ní prací neprodlen upozornit objednatele na z ejmou
nevhodnost v cí i dokument nebo pokyn p evzatých od objednatele k provád ní prací, a
to vždy písemnou formou. Zhotovitel je povinen umožnit oprávn ným osobám objednatele
kontrolu provád ní díla.
9. Zhotovitel je povinen kdykoliv v pr b hu provád ní díla na žádost objednatele p edložit
kompletní seznam ástí díla provád ných prost ednictvím poddodavatel v etn identifikace
t chto zájemc .
10. Zhotovitel je povinen zajistit ádné a v asné pln ní finan ních závazk svým
poddodavatel m, kdy za ádné a v asné pln ní se považuje plné uhrazení (vyjma p ípadných
sjednaných pozastávek) poddodavatelem ádn vystavených a doru ených faktur za pln ní
poskytnutá k pln ní ve ejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dn od obdržení platby ze
strany objednatele za konkrétní pln ní. Zhotovitel se zavazuje p enést totožnou povinnost do



dalších úrovní dodavatelského et zce a zavázat své poddodavatele k pln ní a ší ení této
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského et zce.
11. Zjistí li zhotovitel p i provád ní díla podstatné p ekážky týkající se provád ní díla, které
znemož ují provedení díla ádn nebo v as, je povinen toto neprodlen písemn oznámit
objednateli spolu s návrhem na ešení. Do dosažení dohody o ešení je zhotovitel oprávn n
provád ní díla p erušit.
12.

13. Dílo bude provedeno jako jeden celek a jeho provedení bude osv d eno p edávacím
protokolem. Smluvní strany se mohou dohodnout i na p edávání jednotlivých díl ích pln ní s
tím, že se takové p edávací protokoly stanou sou ástí kone ného p edávacího protokolu,
který se osv d uje, že Zhotovitel dílo provedl v souladu se smlouvou a Objednatel jej od
Zhotovitele p evzal.

l. VII
Záv re ná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v p ti stejnopisech, 3 x pro objednatele, 2 x pro zhoto
vitele.

2. K podpisu této smlouvy došlo po zvážení, svobodným rozhodnutím obou smluvních stran,
nikoliv v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran.

3. Nedílnou sou ástí této smlouvy je p íloha . 1 – cenová tabulka ez a vazeb d evin v p ed
pokládaném množství a p íloha .2 mapa se zákresem d evin.

4. Tato smlouva je smlouvou ve ejnou a zhotovitel bere na v domí, že bude podléhat zve ej
n ní dle zákona o registru smluv a p ípadn i jiných obecn závazných právních p edpis .

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p e etly, že s jejím obsahem souhlasí a na
d kaz toho k ní p ipojují své podpisy:

V Teplicích, dne 28/6/2024

………….. …………………
za objednatele za zhotovitele:

Ing. Dagmar Teuschelová,
vedoucí odboru životního prost edí

P íloha:
P íloha . 1 : cenová tabulka ez a vazeb d evin v p edpokládaném množství
P íloha . 2: mapa se zákresem d evin

Datum: 2024.06.28 

08:17:59 +02'00'

Date: 2024.06.28 

09:01:34 +02'00'




